
 

 

 

Eurovilkiko Turas 2005 – Dažnai užduodami klausimai 

 

Klausimas: Kod÷l vilkiko turas? 

Atsakymas: Eurovilkiko turo metu visoje Europoje yra skleidžiama informacija apie naujus Europinio 

mąsto anti diskriminacijos įstatymus, aiškinamos naujosios teis÷s ir pareigos. Eurovilkiko turo d÷ka ši 

informacija yra pristatoma kiekvienoje šalyje, kur nacionaliniai kampanijos partneriai, t.y. nevyriausybin÷s 

organizacijos, Ministrai ir kiti atstovai dalyvauja eurovilkiko veikloje ir čia pat suteikia aukščiausios kokyb÷s 

konsultacijas. Asmenys, kuriems reikalinga konsultacija, gali tiesiogiai kreiptis i atsakingas institucijas. 

 

K: Kuriose šalyse vilkikas apsilankys? 

A: Eurovilkiko turas startuos Belgijoje, apsilankys Nyderlanduose, Portugalijoje, Ispanijoje, Maltoje, 

Slovenijoje, Kipre, Graikijoje, Vokietijoje, Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Suomijoje, Liuksemburge ir 

Austrijoje. 

 

K: Kod÷l Eurovilkikas apsilankys būtent šiose šalyse? 

A: 2004-siais metais mes jau aplank÷me dešimt šalių. Šiais metais turas tęsia pra÷jusiais metais pasisekimo 

sulaukusias gastroles ir aplankys kitas penkiolika šalių. 

 

K: Kokia yra pagrindin÷ žinia, kuria norite paskelbti? 

A: Diskriminacija d÷l religijos ar įsitikinimų, negalios, amžiaus ar lytin÷s orientacijos ir etnin÷s prigimties yra 

draudžiama įstatymo! Taip pat mes norime, kad žmon÷s suprastų įvairov÷s koncepcijos, apimančios visą 

mūsų visuomenę, posityvumą ir naudą. 

 

K: Kas bus Eurovilkiko komandoje? 

A: Kiekvieno sustojimo programa yra sudaroma individualiai, glaudžiai bendradarbiaujant su 

nacionaliniais atstovais, nevyriausybin÷mis organizacijomis, darbdavių ir darbuotojų asociacijomis, tod÷l 

dauguma šių organizacijų bus atstovaujamos Eurovilkike. Taip pat dalyvaus ir įvairovę reprezentuos vietos 

bei nacionaliniai politikos atstovai bei kiti įžymūs asmenys. O taip pat, tik÷kim÷s bus daugyb÷ žmonių, 

kuriems bus smalsu daugiau sužinoti apie diskriminacijos problemas ir darbo be diskriminacijos galimybes. 

 



 

 

K: Kampanijos tikslas pristatyti lygias galimybes; kokios priemon÷s bus naudojamos vilkike, kad lygios 

galimyb÷s būtų pasiūlytos ir žmon÷ms su negalia?   

A: Vilkikas yra pilnai pritaikytas specialiems neįgaliųjų poreikiams. Pats svarbiausias įrenginys yra naujasis 

invalidų vežim÷lių keltuvas, kurio d÷ka vieno mygtuko paspaudimu į vilkiką galima pasikelti su bet kokiu 

invalido vežim÷liu. Integruotas elektrinis variklis į 1,4 m. aukštį gali pakelti iki 200-tų kilogramų svorį. 

Liftas buvo specialiai suprojektuotas šiam vilkikui ir yra vienas iš mobiliausių liftų Europoje. 

Tam, kad būtų galima be kliūčių pasiekti bet kurią vilkiko vietą, vilkiko interjere n÷ra laiptelių. Informaciniai 

stendai su brošiuromis ir informaciniais lapeliais, taip pat kaip ir reguliuojamas informacijos terminalas, yra 

lengvai prieinami neįgaliesiems. 

Brailio rašto vadovas yra prijungtas prie specialaus terminalo, taip sudarant galimybę asmenims su regos 

negalia gauti informacijos ir dalyvauti Europos Kvize. 

 

K:  Ką lankytojai gali tik÷tis pamatyti vilkike? 

A: Kiekviename sustojime programa yra skirtinga. Eurovilkike suteikiama informacija apie ES 

antidiskriminacijos įstatymus ir kampaniją „Už Įvairovę. Prieš Diskriminaciją.“. Lankytojams siūloma plati 

informacijos programa: diskriminacijos problemas nagrin÷jantys filmai, informacijos terminalai, 

pristatantys „Už Įvairovę. Prieš Diskriminaciją.“ kampaniją. Lankytojai čia taip pat ras informacinę 

medžiagą apie nacionalines nevyriausybines organizacijas, kurios gali pasiūlyti specifinę paramą jų šalyje. 

Žinoma numatyta ir pramogin÷ programa: Mobiliųjų telefonų konkursas tur÷tų paskatinti jaunimą 

panaudoti šią komunikavimo priemonę kūrybai. Jie bus prašomi pateikti pačio neįtik÷čiausio įvairov÷s 

pavyzdžio nuotrauką. 

 

K: Kokie prizai laukia nugal÷tojo? 

A: Geriausios nuotraukos bus publikuojamos www.stop-discrimination.onfo internetineje svetain÷je. 

Eurovilkiko turo pabaigoje, geriausios nuotraukos autorius laim÷s kelionę į Berlyno Akvariumą. 

 

K: Kiek truks Eurovilkiko kelion÷? 

A: Apytiksliai dešimt savaičių, nuo Kovo 22 iki Liepos 5 dienos. 

 

K: Kur galima būtų rasti tikslią informaciją apie sustojimų vietas ir programą? 

A: Visą informaciją apie Eurovilkiką galima rasti www.stop-discrimination.onfo internetin÷je svetain÷je.  



 

 

 

K: Ar galima būtų pamatyti vilkiką prieš prasidedant turui? 

A: Stop Diskriminacijai internetin÷s svetain÷s lankytojai gali virtualiai pabuvoti vilkike prieš prasidedant 

turui, kad gal÷tų geriau įsivaizduoti kaip vilkikas atrodys. Per pagrindinius laiptus žmon÷s gali patekti į 

vilkiką ir trimačio vaizdo pagalba pamatyti įvairias informacijos pateikimo priemones: terminalus, filmų 

programas. Papildomame aprašyme paaiškinamas šių priemonių naudojimas.  

                  

 

 


